
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЗВЕНИГОВО 

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 4 марта 2022 года  № 159 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Жилье для 
молодой  семьи на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий 
Эл от 16 марта 2021 года №168 

 
В ссответствии с решением Собрания депутатов Звениговского 

муниципального района от 16.02.2022 года №294 «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 
16.12.2020 года № 153 «О бюджете Звениговского муниципального района 
Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», 
руководствуясь п 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского 
муниципального района Республики Марий Эл, Администрация 
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Внести в постановление Администрации Звениговского 

муниципального района от 16 марта 2021 года №168 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи на 2021-2025 
годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Жилье для молодой семьи 
на 2021 – 2025 годы» (приложение к программе) абзац 1 раздела «Объемы 
бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий программы по годам 
составляет: 

Федеральный бюджет: 
2021 год – 1550,7 тыс.руб. 
2022 год – 647,8 тыс.руб. 
2023 год – 647,8 тыс.руб. 
2024 год – 647,8 тыс.руб. 

 



2025 год – 647,8 тыс.руб. 
 
Республиканский бюджет 

 2021г.– 431,6 тыс.руб. 
 2022г.– 272,9 тыс.руб. 
 2023г. – 272,9 тыс.руб. 
 2024г. – 272,9 тыс.руб. 
 2025г. – 272,9 тыс.руб.». 
1.2. Абзац 2 пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию программы, 
составляет: 

Федеральный бюджет: 
2021 год – 1550,7 тыс.руб. 
2022 год – 647,8 тыс.руб. 
2023 год – 647,8 тыс.руб. 
2024 год – 647,8 тыс.руб. 
2025 год – 647,8 тыс.руб. 
 
Республиканский бюджет 

 2021г.– 431,6 тыс.руб. 
 2022г.– 272,9 тыс.руб. 
 2023г. – 272,9 тыс.руб. 
 2024г. – 272,9 тыс.руб. 
 2025г. – 272,9 тыс.руб.».  
 
1.3.Таблица таблицу №3 и № 4 приложения изложить в редакции, согласно 
приложению №1 и №2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Звениговского муниципального района 
Республики Марий Эл Михайлову О.Н.  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция 
Звениговской районной газеты «Звениговская неделя». 
 

 

 

 

 

 

 
 
Платонов А.А. 8(836345) 7-08-54  



Приложение №1 к постановлению от 
_____ ____ г.              №______________ 

Таблица №3 
 

Сведения о показателях (целевых индикаторах)  и их значениях 
программы  «Жилье для молодой семьи» на 2021-2025 годы  

 
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета 

 
статус Наименование  

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 
 

Ответственный  
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей) по годам 

    2021 2022 2023 2024 2025 

программа "Жилье для 
молодой 
семьи" на 
2021-2025 
годы 

Всего 
 

    1982,3  920.7  920.7  920.7  920.7  

 
 

 
 
 
 

 
 



Приложение №2 к постановлению от    
_____ ____ г.              №______________ 

Таблица №4 
 

    
 

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   
 
 

 
Статус 

Наименование  
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 

Источник 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) по годам 
2021 2022 2023 2024 2025 

Программа "Жилье для молодой 
семьи" на 2021-
2025годы 

Всего 1982,3  920.7 
тыс.руб. 

920.7 
тыс.руб. 

920.7 
тыс.руб. 

920.7 
тыс.руб. 

Федеральный 
бюджет 
Республиканский 
бюджет 
Местный бюджет 

1550,7  
 

431,6 
 
0 

647,8 
 

272,9 
 
0 

647,8 
 

272,9 
 
0 

647,8 
 

272,9 
 
0 

647,8 
 

272,9 
 
0 

 
 

 
 
 
 


	111111111111111111111111111
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2021г.– 431,6 тыс.руб.
	2022г.– 272,9 тыс.руб.
	2023г. – 272,9 тыс.руб.
	2024г. – 272,9 тыс.руб.
	2025г. – 272,9 тыс.руб.».
	1.2. Абзац 2 пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:
	2021г.– 431,6 тыс.руб.
	2022г.– 272,9 тыс.руб.
	2023г. – 272,9 тыс.руб.
	2024г. – 272,9 тыс.руб.
	2025г. – 272,9 тыс.руб.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Михайлову О.Н.
	Сведения о показателях (целевых индикаторах)  и их значениях
	программы  «Жилье для молодой семьи» на 2021-2025 годы
	Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета
	Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы


